
  VODASERVIS s.r.o. 
  Jamská 2362 / 53 
  591 01 Žďár nad Sázavou 
  tel. / fax: +420 566 620 587; mobil: +420 777 788 420-5 
  e-mail: vodaservis@vodaservis.cz; www.vodaservis.cz 

 

  Kontaktujte: Ing. Martin Trnka, 777 788 424 

FILTRAČNÍ TRYSKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Filtrační trysky dodávané společností VODASERVIS s.r.o. jsou standardně vyrobeny  

z polypropylenového materiálu (označení PP). Trysky jsou fyziologicky nezávadné, je možné je použít 
až do teplot 60°C a jsou odolné proti koncentracím například těchto vybraných látek: 

§ čpavek do 10% 
§ formaldehyd do 10% 
§ isopropanol všech koncentrací 
§ methanol do 50% 
§ hydroxid sodný do 50% 
§ kyselina chlorovodíková do 50% 
§ Kyselina sírová do 50% 
§ sycená voda CO2 
§ ozónu při 20  C, do 50 pphm (0,5 mg / L) 

Se snižující se teplotou blížící se mrazu se stává polypropylen citlivějším a je nutné přizpůsobit způsob 
montáže a trysky zahřát na běžnou teplotu 10-30°C. 
 

Pro teplou vodu do maximálně 110 °C doporučujeme použít filtrační trysky z materiálu polypropylenu 
s 30% skleněných vláken (označení PPGV30s). 

 
Pro extrémně teplou vodu do maximálně 135 °C doporučujeme použít filtrační trysky z materiálu PVDF 

(označení PVDF), který je odolný i vůči koncentrovaným kyselinám.  
 

Na speciální použití doporučujeme použít filtrační trysky z nerezového materiálu (označení INOX). 
 
 
Typ: 
U nových typů filtračních trysek (označení KSP, DSP) není třeba používat spodní matici a provádět složitou montáž 
pomocí dvou klíčů umístěných shora na trysce a dole na matici pod mezidnem. Nové trysky se zasunují i montují pouze 
shora. Při dotahování shora se spodní část trysky roztahuje a zároveň sama dotahuje. Je zde obrovská časová úspora  
při montáži.  
 
Dodávané závity dle norem: 
DIN ISO 228 pro G, BSP 
ANSI B1.20.1-1983 oNPS, NPSM 
ANSI B1.1a-1984 pro UN 
 
Poučka pro dimenzování:  
Při navrhování počtu trysek na daný průtok je třeba počítat s ideální tlakovou ztrátou na jednu filtrační trysku 0,1 bar. 
 
Montážní pokyny: 
Utahovací moment při montáži je 5 Nm, maximální počet otáček je 430/min. 

  

mailto:vodaservis@vodaservis.cz
http://www.vodaservis.cz

